2.

HCZ I f. 356r

AD 1724. I ove je godine išla procesija u Bisticu, jer je I. K. Šimatić umolio gradski magistrat da ona jednako svečano ide svake godine.

[356r]... *Celebris etiam ad Thaumaturgam Batricensem edducta supplicatio huius /i. e. „Ecclesiastis ad Divi Marci”/ debetur pietati, qui ab inlyto Magistratu contendit ut pari pompa et fervore quotannis instrueretur...*

3.

HCZ I f. 359rv

AD 1725. I. K. Šimatić propovijedao je više puta u Bistrici, ne samo u procesiji koju je začeo, nego je bio pozvan da iznenada zamijeni bolesnoga panegiričara. I druge kolegijske oce zovu onamo u istom svojstvu.

/359r/... *Titulus quartus: Conciones, missiones, operationes...*
 ... *Octies a dominicali Divi Marci Ecclesiaste in diversis oratoriis peroratum est...*
 /359v/ *Secundam /sc. concionem/ ad miraculis toto Regno celeberrimam Matrem gratiarum in Bistriza habuit, ex morbo decumbente Panegyrista extemporaneque orator rostra conscendit itaque breviter ac nervose de laudibus B. Virginis dixit, ut repetitis vicibus nostros pro hoc munere invitarent. Habuit item bis ad populum dum processionem a se institutam ad eandem B. Matrem duceret...*

4.

HCZ I f. 362r

AD 1726. Brojnom hodočasničkom slušateljstvu što se iz Ugarske, Hrvatske i Štajerske sleglo u Mariju Bisticu, propovijedao je O. Juraj Jambrešić, ekonom Zagreb. kolegija.

[362r]... *Vir oeconomicis nostri collegii curis occupatissimus [sc. Georgius Jambrešić] accuratiorem suarum concionum numerum iniit... Praeterea apud thaumaturgam Croatiae Mariam Bistrizensem ad confertam ex Hungaria, Croatia et Styria confluentem nobilitatem et plebem in festo Assumptionis cum omnium laude et approbatione dixit...*

5.

HCZ II f. 2v

/AD 1727. Na Veliku Gospu propovijedao je na Bistrici O. Josip Sušić.

/2v/... *Non minus etiam eloquentiam suam egregie probavit sacer orator noster cui diebus festis pro concione verba facere provincia demandata fuerat [i. e. Josephus Sušić] quandoquidem praeter sacras dictiones anniversariis SS. diebus quae hoc anno in templo nostro initium acceperere, ... etiam in alienis non minus cum laude quam facunde verba fecit, et quidem ad Thaumaturgam Beatissimam Virginem in Bistriza in festo Assumptae...*

6.

HCZ II f. 12v

AD 1729. I. K. Šimatić propovijedao je i u Remetama i u Bistrici prigodom gradske, već uobičajene procesije u ta mjesta.

/12v/... Dominicalis... egregie dixit. Idem auditus est in aede sacra Beatissimae Virginis in Remete apud PP. Paulinos, bis in Bisticza cum utrobique Magistratus et simul cives de more iam recepto illuc supplicationem haberent publicam...!

7.

HCZ II f. 16r

AD 1730. Kod zavjetne procesije grada u M. Bistrici propovijedao je brojnom narodu I. K. Šimatić.

/16r/... Is qui Dominicis diebus ad Sanctum Marcum dicere assolet, in aede Thaumaturgae Bisticzensi Deiparae sacra, cum universa Civitas illic supplicationem indixisset, ad confertissimum populum verba fecit...

8.

HCZ II f. 18v

AD 1731. Te su godine zagrebački isusovci tri puta propovijedali u Mariji Bistrici.

/18v/... A binis nostris dictum est... Idem... ter in templo Thaumaturgae Virginis Bisticzensis magna ubique Societatis nostrae commendatione...

9.

HCZ II f. 23v

AD 1732. Neimenovani kolegijski propovjednik po običaju je pratio zavjetnu procesiju Čudotvorki u Bistricu.

/23v/... Processionem quoque civitatis ad Thaumaturgam Virginem Bisticensem noster concionator more solito est comitatus...

10.

HCZ II f. 27v

AD 1733. Kod bistričkih pobožnosti zagrebačkih građana propovijedao je – i to tri puta – O. Antun Kanižlić.

/27v/... Is qui diebus dominicis in templo nostro populum exhortatur, D. Antonium Patavinum apud RR. PP. Franciscanos egregia panegyri exornavit, et dum publica urbis supplicatio ad illustrem prodigiis Bisticensem gratiarum matrem duceretur, ter ad confertam concionem magna cum laude peroravit...

11.

HCZ II f. 32v

AD 1734. Kolegijski su Oci propovijedali i po „crkvama koje su sa čudesa slavne”

/32v/ ... Quam vero fructuosa, satisfactione qua? et quo plausu? oratores nostri ad concionem dixerint, loquuntur id variae religiones, sacra, paroeciae et templa vel ab ipsis miraculis celebria diversaque loca complurima, ad quae famenti popello escam verbi Dei distributum...

12.

HCZ II f. 54v

AD 1742. Potka propovijedi bistričkoga panegiričara bile su biblijske riječi: „Sinko, daj mi srce svoje!” (Izr 23,26)

/54v/ ... Ex pluribus honorariis dictionibus peregre habitis duae celebratiores sunt, quas ordinarius noster in Parochia pro diebus Dominicis decere solitus /i. e. *Balthasar Gregorić*/ habuit: una in Bistricensi templo ex illo textu: *Fili, praebe mihi cor tuum* deducta, qua ostendit devotos peregrinos Zagrabienses cor suum offerre debere in anathema B. Virgini et Divino Infanti, quorum quilibet in corde suo, tamquam in throno in summa ara residet...

13.

HCZ II f. 58v

AD. 1744. plodno je propovijedao zagrebačkim proštenicima u Mariji Bistrici O. Josip Smole. /58v/ ... Qui quot diebus Dominicis populum domi frequentem tenet, orator imprimis facundus /i. e. *Iosephus Smole*/... bis in laudibus B. Virginis disseruit in Eremo PP. Paulinorum et Bistriczae, dum pii populi Zagrabienses annua sua vota facerent. Utrobique magno tum audientium plausu tum singulorum fructu auditus est...

14.

HCZ II f. 66r

AD. 1746. brojnim bistričkim romarima govorio je neimenovani isusovac Zagrebačkoga kolegija

/66r/ ... Alius item e nostris dixit ad numerosam concionem Bistriczae...

15.

HCZ II f. 72v

AD. 1748. O. Josip Noršić propovijedao je i u Čučerju i u Mariji Bistrici prigodom zavjetne procesije grada Zagreba

/72v/... Qui festis ad D. Marci verba facit /sc. Iosephus Noršić/ alienis exedris septies suam probavit eloquentiam... in Chucharje /!/ et Bistriczae, cum senatus populusque Zagrabiensis annua vota gratiarum Matri solveret...

16.

HCZ II f. 97r

AD. 1756. I. K. Šimunić tri je puta u raznim crkvama čudotvorne Majke Božje propovijedao proštenjarima iz raznih strana

/97r/... Is qui festis Sanctorum diebus in hujata D. Marci paroecia ecclesiasten agebat /I. B. Šimatić/, ter ad diversas Thaumaturgae Virginis aedes hinc longe dissitas expetitus est, ut eo undique confluentia supplicantium agmina sua dictione ad pietatem amplius incenderet...

17.

HCZ II f. 112r

AD. 1761. Gradsko vijeće i zagrebački narod posvetno je predao Majci Božjoj Bistričkoj O. Matija Šimatić

/112r/... Et ille qui Dominicis diebus in S. Marci paucis illis mensibus, quibus in locum vita functi /i. e. Iosephi Noršić/ suffectus verba fecit /sc. Mathias Šimatić/ septies praeter stas dictiones alibi a conferto auditore est auditus: ... Quarto cum Senatum Populumque Zagrabiensem Thaumaturgae Bistricensi Virgini commendavit...

18.

HCZ II f. 116r

AD. 1762. O. Andrija Galjuf propovijeda zagrebačkim hodočasnicima i u Bistrici i u Čučerju /116r/... qui vero festis diebus Zagrabienses ad recte vivendum hortabatur /sc. Andreas Galjuf/, sexies apud exteros auditus est. Ad Thaumaturgam primo Bistricensem, tum Chucherensem Virginem comitante huius urbis populo supplicationes ad haec loca quotannis fieri solitas...

19.

HCZ II f. 119v–120r

AD. 1763. u M. Bistrici propovijedaju dvojica zagrebačkih patara: Matija Šimatić prigodom zavjetne zagrebačke procesije i Đuro Sever drugom zgodom.

/119v/... Sacri oratores qui Dominicis festisque diebus in parochiali S. Marci verbum Dei populo exponebant, non modo eloquentiae laudem verum quod maius est operae pretium, fructum retulerunt uberrimum, quem auditorum pietas rerumque divinarum existimatio ac Sacramentorum frequentia satis manifestum fecerunt: Is qui Dominicis auditus est /i. e. P. Mathias Šimatić/, ... ter in alienis exedris eloquentiam suam deprompsit... /120r/ Alteram apud Thaumaturgam

Bisztricensem — cum solemnem civitas supplicationem duceret — dictionem adornavit... Qui festis diebus verba facit /i. e. P. Georgius Sever/, binis honorariis Missionibus eloquentiam suam comprobavit. Una gravi in Bisztricensem Virginem ad magnam pietatem populum inflammavit...

20.

HCZ II f. 123r

AD. 1764. O. I. K. Šimunić propovijeda u M. Bistrici kod zavjetnog proštenja grada Zagreba /123r/... Qui iisdem Domini diebus in Urbis Paroecia dixit ad concionem /sc. I. B. Šimunić/, omnes sacri oratoris numeros adimplevit et quos sperabat fructus illum consequutum esse, plures eventus docuere. Bis praeterea alienis in exedris dixit. In festo S. Pauli primi Eremitae apud eiusdem nominis religiosos in Remethe, et dein Bistriczae cum solemnibus ab Urbe processio ad Thaumaturgam Virginem illuc deducta fuisset. Laudes et fructus utrinque retulit...

21.

HCZ II f. 127r

AD. 1765. O. Andrija Galjuf govorio je Zagrepčanima i kod čudotvorne Gospe Bistričke i kod Čučerske /127r/... Et is quidem qui quot Dominicis ad S. Marci verba facit /sc. Andreas Galjuf/ ad Thaumaturgam Bisztricensem ac Chucheriensis dum ibidem vota pro more Urbis /sic/ exolveret, Marianas laudes bis adornavit...

22.

HCZ II f. 130v

AD. 1766. u Bistrici je propovijedao O. Juraj Sever. /130v/... Pluries fere festivus /sc. Georgius Sever/ magna sui tum Societatis commendatione foris peroravit seu in Festo Portiunculae apud PP. Franciscanos hic loci seu dein Bistriczae, in Chucherje et ad S. Spiritum diceret...

23.

CCZ II f. 134r

AD. 1767. kod zavjetne procesije Zagreba govorio je O. Andrija Galjuf /134r/... Verbi divini praecones temi, quorum duo hujatis paroecia ad S. Marci, tertius domesticam cathedram animarunt, a copioso auditore magna semper aviditate auditi sunt: unde ii etiam fructus exstiteret, qui a veterana virorum omnibusque cumprimis probata eloquentia sive sperari sive desiderari poterant. Neque hic eius, qui quot Dominicis diebus in parochia verbo divino populum pascit /qui est Andreas Galjuf/ audiendi desiderium constitit: quinque ut alienis cathedris faciendam suam commodaret, exoratus est... Marianas deinde laudes facunde

prosecutus est Bistriceae dum ad hanc gratiarum Matrem voti solvendi causa a Zagradiensi civitate sollemnis supplicatio deduceretur...

24.

HCZ II f. 136v

AD. 1768. kao i lani Gospu je pred Zagrepčanima hvalio u Mariji Bistrici O. Andrija Galjuf /136v/... Is quidem qui dominicis ad S. Marcum et sextis quibusvis verni ieiunii feriis in nostra ecclesia verba facit /i. e. *Andreas Galjuf*/, septenis vicibus extra ordinem dixit: ... Virgineae Matris laudes bis proposuit Bistriceae primum, dum pius Zagradiensis populus ibidem annua sua vota solveret, alteram in Thermis Krapinensibus...